PAGE

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____ 2020 года

        № ___
г. Тара
О внесении изменений в постановление Администрации Тарского муниципального района Омской области от 17.10.2017 № 470

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тарского муниципального района, Администрация Тарского муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление материальной (адресной) помощи жителям Тарского района Омской области, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств местного бюджета», утвержденный постановлением Администрации Тарского муниципального района Омской области от 17.10.2017 № 470, следующие изменения:
1.1. Пункт 15 подраздела 2 раздела 2 изложить в новой редакции:

«15. При предоставлении муниципальной услуги межведомственное информационное взаимодействие не осуществляется.».

1.2. Пункт 24 подраздела 7 раздела 2 изложить в новой редакции:

«24. Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги отсутствует.».

1.3. Пункт 69 подраздела 4 раздела 3 изложить в новой редакции:

«69. Комиссия на ближайшем заседании рассматривает заявления и пакеты документов, необходимые для предоставления муниципальной услуги, и принимает решение о предоставлении материальной (адресной) помощи либо отказе в предоставлении материальной (адресной) помощи, учитывая материально-бытовое положение заявителя, подтвержденное актом обследования материально-бытового положения семьи (одиноко проживающего гражданина) из БУ «КЦСОН Тарского района» (в отношении граждан, проживающих в г. Таре), из Администраций сельских поселений Тарского муниципального района Омской области (в отношении граждан, проживающих на территории поселений Тарского  муниципального района Омской области).»

2. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского муниципального района Омской области в десятидневный срок со дня вступления в силу настоящего постановления обеспечить его опубликование в Официальном бюллетени органов местного самоуправления и разместить в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления Тарского муниципального района  www.tarsk.omskportal.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Тарского муниципального района Омской области В.И. Жилина.

Глава муниципального района

         Е.Н. Лысаков
Исполнитель Борисова СН

Согласовано Жилин ВИ

Васюкович ТА